
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Finanze e Tributi

Determinazione N. 380 del 25/07/2019

OGGETTO: CONFERMA CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE 
AGGIORNAMENTO E HOT LINE TELEFONICA ED ASSISTENZA ON SITE ANNO 2019. 
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO INTERNO DETERMINA  N. 14  DEL 24.07.2019

Premesso che con determina n. 6 del 18/10/2011 esecutiva ai sensi di legge, si affidava alla 
Maggioli S.p.A. da Santarcangelo di Romagna la fornitura del software applicativo per la gestione  
del servizio ragioneria e economato;

Considerato che,  la Maggioli oltre alla fornitura del software ha sempre svolto servizio di 
assistenza  con addetti  che  si  sono sempre  contraddistinti  per  l'elevata  professionalità  e  la  
tempestività con la quale hanno sempre risolto i problemi segnalati dall'Ufficio Ragioneria;

Che l'eventuale ricorso ad un nuovo software comporterebbe necessariamente un periodo di 
formazione per assimilare la nuova procedura e che stante l'attuale organico del Settore,  ciò  
comporterebbe difficoltà nell'espletamento dei compiti  istituzionalmente demandati  alla Ragioneria 
Comunale;

Che, in deroga ad altre disposizioni limitative nell'uso di software per le esigenze comunali 
dettate da questa Amministrazione, il Settore Finanziario, continua ad utilizzare il software di  
contabilità della Maggioli con i relativi aggiornamenti e avvalendosi della relativa assistenza da  
parte del fornitore;

Ravvisata l'urgenza di rinnovare la licenza d'uso del software di contabilità della Maggioli 
spa, al fine di assicurare senza soluzione di continuità gli adempimenti del Settore finanziario per i  
servizi di seguito elencati e alle seguenti condizioni:



CONTRATTO ANNUALE DI ASSISTENZA SOFTWARE 2019  

AGG.TO      E HOT-LINE TELEFONICO PER  SW  J SERFIN

Software certificato al bilancio di previsione 2019
Software certificato al conto del bilancio 2018 
Software relazione al conto consuntivo 2018

 

€  3.500,00

 MODULO SIOPE + 2019
  

     €   490,00

       AGG.TO E HOT LINE TELEFONICO PER SWJ-TRIB (ICI/IMU)   €.1.200,00

 

        MODULO FATTURAZIONE ELETTRONICA 2019      €   250,00
 
      AFFIANCAMENTO PER REDAZIONE RENDICONTO GENERALE 2018    €2.000,00

 
             TELEASSISTENZA                                                                                                                                               €. 1.000,00

     TOTALE € 8.440,00 +IVA

Che si rende necessario ed urgente approvare detto atto confermativo di contratto;
Ritenuto  opportuno provvedere in merito per garantire il  corretto funzionamento e  

aggiornamento dei programmi in uso presso l'ufficio ragioneria e economato;
Visto il Regolamento di contabilità;
Acquisito il DURC;
Visto il C.I.G. n. Z13294FE6B
Visto il D.L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate:
a) -  di approvare  l’atto di conferma del contratto di assistenza software anno 2019 con la 

Maggioli S.p.A. divisione informatica, via Bornaccino n. 101 CAP 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN) P. IVA 02066400405, che si allega alla presente, per l’importo di €.8.440,00 
oltre IVA al 22% per un totale di €.10.296,80

b) - di impegnare la somma di euro 10.296,80 IVA compresa relativa al contratto di assistenza 
software  per  l'anno  2019  a  favore  della  Maggioli  S.p.A.  divisione  informatica,  via 
Bornaccino n. 101 CAP 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P. IVA 02066400405;

e)  -  di imputare  la  spesa complessiva di  euro 10.296,00 compreso IVA  al  cap.  152 del 
bilancio corrente;   

d) - di provvedere alla liquidazione con successivo atto dietro presentazione di regolare fattura.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                          Dott. Salvatore Panico

http://AGG.TO/

